
Página: 1 / 2

Nr.:   65/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

113/2024

30/09/2024

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site: http://www.mondai.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/10/2024
Pregão eletrônico
65/2024 - PE
113/2024

Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para fornecimento de
refeições, bebidas e lanches a serem servidas no dia 08 de novembro de 2024, no
Pavilhão Central da Área de Lazer do Município de Mondaí/SC, alusivas às festividades
do Dia do Idoso, conforme especificações e quantitativos descritos no anexo I do Edital.

Participante: ROGIERI QUEIROZ 05974921909

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 SORVETE NA CASQUINHA COBERTO COM CHOCOLATE, TIPO

MORENINHA - Sorvete moreninha com cobertura de chocolate,
sabores diversos embalados individualmente e refrigerados. Cada
sorvete deverá ser entregue um a um para os idosos, no encontro
municipal da terceira idade em 08 de novembro de 2024, no
Pavilhão Central da Área de Lazer do Município de Mondaí - SC.
Deve -se juntamente com o fornecimento dos mesmos, ter uma
equipe disponível para a entrega dos mesmos do horário das 09:00
da manhã até às 17:00 da tarde, juntamente com os refrigeradores
manter os mesmos

950,000 UN 3,75 3.562,50

Marca: SORVETES QUEIROZ
3 REFRIGERANTE EM LATA - Refrigerante lata 350ml. Diversos

sabores. O refrigerante deverá ser entregue um a um para os
idosos, na festa dos grupos da terceira idade no dia 08 de
novembro de 2024, no Pavilhão Central da Área de Lazer do
Município de Mondaí - SC. Deve - se juntamente com o
fornecimento dos mesmos, ter uma equipe disponível para a
entrega dos mesmos do horário das 09:00 da manhã até às 17:00
da tarde, juntamente com os refrigeradores para manter os
mesmos refrigerados.

950,000 UN 4,25 4.037,50

Marca: GUARANA, PEPSI, SUKITA
Total do Participante: 7.600,00

Participante: ZUFFO EVENTOS LTDA

1 ALMOÇO - TERCEIRA IDADE - Almoço para os grupos da terceira
idade contendo churrasco de carnes de gado, porco, frango e
linguicinha, mandioca cozida, arroz branco, lasanhas diversos
sabores, pão e cuca, saladas de chuchu, beterraba, cenoura cozida,
tomate, cebola, alface e repolho, palitos e guardanapos. O almoço
deverá ser servido em buffet, no dia 08 de novembro de 2024, no
Pavilhão Central da Área de Lazer do Município de Mondaí – SC.
Cada utensilio que será utilizado para o cozimento e organização
do buffet deverá se

950,000 UN 38,50 36.575,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 36.575,00

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 29/10/2024, às 08:27:10. Protocolo: dc9e2b27-c51a-4675-b9d2-17db99f72e14



Página: 2 / 2

Total Geral: 44.175,00

Promoção da Política Municipal de Apoio a Pessoa Idosa 05.002.08.241.1050.2113.3.3.90.00.00 R$ 54.045,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/10/2024Mondaí,

MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário de Administração e Fazenda

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 29/10/2024, às 08:27:10. Protocolo: dc9e2b27-c51a-4675-b9d2-17db99f72e14



Data de criação do documento: 29/10/2024 às 08:27:11

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

4JN        J79        67K        Q07

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/4JN-J79-67K-Q07

		2024-10-29T08:27:47-0300
	Assinatura Betha Cloud Marcos Felipe Da Silva - marcosfelipemondai-gmail-com
	Betha Sistemas




